Протокол № 2
Заседания комиссии по выборам ректора

ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет»
от 13 сентября 2023 г.

Присутствовали: председатель Валиев Н.Г., зам. председателя Лебзин М.С.,
секретарь Сабанова Т.Б., члены комиссии Фролов С.Г., Британов А.И., Бочков B.C.,
Коновалов П. А. всего 7 из 7 членов комиссии.

Повестка дня 1. О предоставлении на утверждение Ученому совету ФГБОУ ВО
«УГГУ» списка кандидатов на должность ректора ФГБОУ ВО «Уральский государственный
горный университет» для представления в Аттестационную комиссию Минобрнауки России.

Слушали: Валиева Н.Г. о документах, поступивших в комиссию по выборам ректора
от кандидатов и самовыдвиженцев на замещение должности ректора университета на
предмет соответствия их предъявляемым требованиям.

На момент окончания приема и регистрации документов от кандидатов 12.09.2023 г. в
17.00 местного времени заявление о намерении участвовать в выборах и соответственно
документы в соответствии с положением «О процедуре избрания ректора ФГБОУ ВО
«УГГУ»» представили: Упоров С.А., Копачев В.Ф., Семячков А.И., Угольников А.В., Душин

Предварительная проверка установила соответствие кандидатов квалификационным
требованиям приказа Минздравсоцразвития России от 11.01.2011 г. № 1н, а предоставленные
документы -  требованиям положения «О процедуре избрания ректора ФГБОУ ВО «УГГУ»».

Постановили: представить на утверждение Ученому совету ФГБОУ ВО «УГГУ»
список кандидатов на замещение должности ректора ФГБОУ ВО «УГГУ» для
представления в Аттестационную комиссию Минобрнауки России, включающий следующих
претендентов: ректора Душина А.В., проректора по учебно-методическому комплексу
Упорова С.А., профессора кафедры технической механики Копачева В.Ф., декана факультета
городского хозяйства Угольникова С.А., руководителя Центра природопользования в
Институте экономики УрО РДН Семячкова А.И.

Голосовали: «за» -  У «против» -  ДСГ , «воздержавшихся» -  У/УГ •

А.В.

Подписи:

Председатель

Зам. председателя

Секретарь

Члены комиссии